
Città di Canicattì
(Provincia Regionale di Agrigmto)

del n e LUG, 20111

DBTHRMINAZ1ONIÌ
DHL

SINDACO

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato e pieno n. 1 operatore tecnico informatico
| da ascrivere alla cat. B posi/,, ec. 1 appartenente alle categorie protette eli cui
| all'art. 1 della 68/99 - Nomina della commissione esaininatrice prova pratica
! di idoneità.- !i . , . , i

IL SINDACO

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 67 del 17 giugno 2010 è stato

approvato il programma triennale (anni 2010-2012) del fabbisogno del personale ed
il piano annuale (anno 2010) delle assunzioni, il quale prevede l'assunzione di n. 1
unità di cat. B posizione economica 1 - qualifica professionale " Operatore tecnico
informatico", appartenente alle categorie protette eli cui all 'art . 1 della 1. 68/99;
con determinazione dirigenziale n. 1039 del 08 settembre 2010 è stato avviato il
procedimento per l'assunzione obbligatoria di un operatore tecnico informatico cat.
B posizione economica 1 appartenente alle categorie protette di cui all'art. 1 della 1.
68/99;
con nota prot. 45233 datata 16 settembre 2010, ai sensi di quanto prescritto dal l 'ar t .
35, comma 2 del decreto legislativo 165/2001 è slata avanzata richiesta di
avviamento al lavoro di n. 1 unità appartenente alle categorie protette di cui a l l ' a r t .
1 della 1. 68/99 da ascrivere a l la categoria B posizione economica 1 con qua l i f ica
professionale "Operatore tecnico iiifoniinlico" al Servizio U f f i c i o Provinciale del
Lavoro - 11A Unità Operativa - Uff ic io 11° - Collocamento Obbligatorio -
Inserimento Disabili di Agrigento;
con nota n. 12373 del 27 maggio 2011 il suddetto Uff ic io Provinciale del Lavoro ha
comunicato il nominativo dell 'unità eia avviare al lavoro;

Considerato che - ai sensi di quanto prescritto dal l 'a r t . 49, comma 5 1. i'. 15/2004 -
prima dell'avviamento al lavoro, il lavoratore deve essere sottoposto a prova pratica di
idoneità consistente nello svolgimento di a t t iv i tà prat iche/at t i tudinal i e/o nella
esecuzione di sperimentazioni lavorative finalizzata a verificare la professionalità
richiesta, da parte di una commissione composta da tre componenti dipendenti eia questo
ente in possesso eli titoli e qualifiche professionali occorrenti in relazione alle materie
oggetto delle prove, nominata dal competente organo esecutivo dell'Ente1;



Ritenuto eli dovere nominare una commissione per l'espletamento della suddetta
prova prat ica , composta da dipendenti di questo ente in possesso di requis i t i c u l t u r a l i e
professionali di natura tecnica adegual i per la verifica in questione;

DETERMINA

1 . Di nominare, per le mot iva/ ioni espresse1 in narra t iva , la commissione csaminatriee, per
l 'espletamento della prova pra t ica f i n a l i z z a l a a l l 'assunzione a tempo indeterminato del
personale in ometto, come di seguito riportato:
Presidente: di'. Auge-Io Licala - Dirigente;
Componente: t i r . Diego Peruga - C.te Poi. Muri . - Hsperto in materia informat ica ;
Componente: rag. Calogero 1 ,o V u l l o - l ; un / ionar io responsabile1 servi/ i in fo rmat i c i ;
Segretario verbalizzante: sig.ra Cra/iella La Marca - Istr. serv. amm. e cont..

2. Di s tabi l i re che t u t t i i membri della Commissione eli cui sopra dovranno rendere, a l l 'a t to
dell ' insediamento, esplicita e formale dichiara/ione eli non sussistenza eli cause eli
i n c o m p a t i b i l i t à ;

3. Di elare a t to che1:
- la prova pratica non comporta valutazione emulativa e tende solamente all'accertamento
de l l ' idone i tà a l l a qual i f ica richiesta e consiste nello svolgimento di attività
p ra t i che /a t t i t ud ina l i e/o nella esecuzione di sperimentazioni lavorative finalizzata a
verif icare la professionalità richiesta;
- la data e la sede di svolgimento della prova pratica sarà comunicata a cura della
commissione al candidato segnalato dal l 'Uff ic io Provinciale del Lavoro;
- al la prova di esame il candidato dovrà presentarsi munito di valido documento di
riconoscimento.

4. Il presente provvedimento sia notificato ai dipendenti componenti della commissione e
al l 'Uff ic io Risorse Umane.

COREO


